**2. 1748 – Tanúvallatás az Erdóvidéki Református Egyházmegye vizitációs jegyzőkönyveinek használatával kapcsolatban. (Barót város lvt. Fasc. 1. 594–624).**

Trigesimarum quintarum:

Sacratissima Caesareo Regia Majestas!

Domina Domina nobis naturaliter Clementissima, Benignissima!

Clementer nosse dignetur vestra Sacratissima Caesareo Regia Majestas, quod nos litteras ejusdem Majestatis vestrae Sacratissimae compulsorias, pariter et attestatorias pro partibus et in personis fidelis Majestatis vestrae Sacratissimae Magnifici Liberi Baronis Stephani de Daniel et Vargyas, Egregiorum item, Nobilium et Agilium Samuelis Cserei senioris de NagyAjta et Josephi Szabo de Baroth possessorum, Gregorii Beke judicis, Stephani Gergely et Francisci Balás junioris juratorum possessionis Baroth in Sede Siculicali Miklosvár existente, in suis ipsorum propriis, reliquonemque possessorum incolarum et inhabitatorum dictae Possessionis Baroth nominibus et in personis, legitime confectas et emanatas, nobisque inter alios Majestatis vestrae Sacratissimae [595] humiles perpetuoque fideles subditos et servitores, litteris in iisdem nominanter conscriptis praeceptoriae sonantes et directas, summo qui decuit honore et obedientia recepimus in haec verba:

Maria Theresia, Dei gratia Romanorum Imperatrix, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiaeque Regina, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Princeps Transylvaniae et Siculorum Comes. Fidelibus nostris universis et singulis Illustribus, Spectabilibus, Magnificis, Generosis, Egregiis item ac Nobilibus, Agilibus pariter etiam Ignobilibus, ac alterius cujusvis status gradus, bonae tamen, honestaeque famae et conditionis utriusque sexus hominibus, ubivis in haereditario nostro Transylvaniae Principatu, Partibusque eidem reincorporatis constitutis, residentibus et commorantibus praesentium notitiam habituris, gratiam nostram Caesareo Regiam et Principalem! Exponitur Majestati nostrae in personis fidelis nostri Magnifici Liberi Baronis Stephani de Daniel et Vargyas, Egregiorum item Nobilium et Agilium Samuelis Cserei senioris de NagyAjta et Josephi Szabo de Baroth [596] Possessorum, Gregorii Beke judicis, Stephani Gergely et Francisci Balás junioris, juratorum possessionis Baroth in Sede Siculicali Miklosvár existentis residentium et commorantium in suis ipsorum propriis, reliquorumque Possessorum, Incolarum et Inhabitatorum dictae Possessionis Baroth nominibus et in personis, qualiter iidem medio vestri, ratione et praetextu certorum quorundam negotiorum suorum coram declarandorum, in praesentia Egregiorum Nobilium Davidis Csedö, Francisci Bándi, Samuelis Szotyori et Abelis Kerekes, cancellariae nostrae Regiae Provincialis Transylvanicae Scribarum

ac Juratorum Notariorum, per nos ad id specialiter exmissorum, vice comitum item iudicium, vice iudiciumque, jurassorum ac notariorum Sedriarum Comitatum Albensis Transylvaniae, Thordensis, Kolosiensis, Hunyadiensis, Dobocensis, Szolnok utriusque Interioris videlicet et Mediocris, Krasznensis et Zarándiensis, vice iudicium regionum caeterorumque jurassorum ac notariorum Sedium Siculicalium Udvarhely, Filialumque hujus Keresztur et Bardocz, Trium insuper Sepsi, Kézdi, Orbai [597] ut et Miklosvár, Csik item utriusque, Gyergyo et Kászon, Maros denique, et Aranyos, vice capitaneorum porro vice iudiciumque, jurassorum ac notariorum Arcis et Districtum Terrae Fogaras et Kövár, ductorum praeterea nobilium, vice iudiciumque, jurassorum ac notariorum oppidorum Thorda, NagyEnyed, Déés, MagyarIgen, Sárd, Borberek, Vincz et Benedek, Prudentum denique, ac Circumspectorum magistrorum civium Regionum, Sedium, Primariorumque et Projudicium, villicorum, caeterorumque juratorum civium, senatorum, notariorumque et secretariorum sedium, districtuum, civitatumque et oppidorum nostrorum saxonicalium, Cibiniensis, Schaesburgensis, Coronensis, Mediensis, Bistriciensis, Sabaesiensis, Rupensis, NagySinkensis, Mercuriensis, Ujegyház et SzászVárosiensis, primariorum et regionum iudicium, caeterorumque juratorum civium, senatorum, notariorum civitatum et oppidorum nostrorum Claudiopolis, Albae Carolinae, Marus et KézdiVásárhely, Vizakna, Abrudbánya, SepsiSzentGyörgy, Ilyefalva, CsikSzereda, VajdaHunyad et Háczeg, hominum videlicet nostrorum regionum, pro iurium suorum tuitione ac defensione, certas [598] quasdam fassiones et attestaciones celebrari facere vellet iure admittente. Cum autem veritatis fassio, iustitiaeque recognitio nemini sit abneganda, proinde vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, ut dum, vel quandocumque cum praesentibus simul vel divisim fueritis requisiti statim vos sub oneribus singularum sedecim marcharum gravis ponderis per eos quorum interest seu intererit irremissibiliter exigendarum, ad diem et locum per praedictos exponentes vel homines eorundem ad id transmittendos, vobis praefigendum, in praesentiam dictorum hominum nostrorum regionum personaliter accedere, ibique ad fidem vestram Deo debitam, qualiscumque vobis de et super rebus coram interrogandis constiterit certitudo veritatis, suo modo dicere, fateri et attestari modis omnibus debeatis ac teneamini, super quibus quidem fassionibus et attestacionibus vestris, litteras tandem per praefatos homines nostros regio sub sigillis suis usualibus, manuumque propriarum subscriptionibus fide eorum mediante conscribendas, annotatis exponentibus iurium suorum uberiores futuras ad cautelam [599] necessarias extradari volumus et iubemus, communi iustitia et aequitate svadente, secus non facturi, praesentibus perlectis exhibentibus restitutis. Datum in libera regiaque civitate nostra Saxonicali Cibinii, die decima septima Martii, anno millesimo septingentesimo quadagesimo octavo. Et subscriptum erat in margine a dextra: